1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de mobilidade para recrutamento de 2 Técnicos Superiores para a Unidade de Cultura

Ref.ª E - OE202404/1210 – 2 TS

Designação da Reunião: 2ª Reunião de Júri

Local:  Videoconferência                        Data e hora:  29-07-2024          14:30

Presenças:
Nome Cargo Entidade

✓ Margarida Cucharra Diretora de Serviços USJAAL CCDR LVT, IP
✓ Ana Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP
✓ Teresa Martins Técnica Superior da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Verificação dos documentos apresentados pelos/as candidatos/as
OT2 Elaboração de lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as
OT3 Avaliação curricular

Documentos de base:
I07087-202404-UGAFRH/DARH

Aos 29 dias do mês de julho de 2024, pelas 14.30 horas, reuniu, por videoconferência, IP, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade em epígrafe, designado por despacho da Senhora Presidente

da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT, IP), datado

de 09.04.2024; júri constituído Margarida Cucharra, 1.ª vogal efetiva, Diretora da Unidade de Serviços

Jurídicos e de Apoio à Administração Local (USJAAL), que substitui o Presidente de Júri, Ana Cristina Azinheiro,

2.ª vogal efetiva, Chefe de Divisão de Administração e Recursos Humanos (DARH), da CCDR LVT, IP e Teresa

Martins, 2.ª vogal suplente, técnica superior da DARH .

Verificou-se que foram apresentadas 4 candidaturas para a Ref.ª E - OE202404/1210 – 2 TS.

Analisada a documentação apresentada após realização de diligências instrutórias ao abrigo do n.º 3 do artigo

15.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, verificou-se que as seguintes candidaturas reuniam os

requisitos para poderem ser admitidas ao procedimento.

Nessa conformidade, o júri deliberou admitir ao procedimento os/as candidatos/as constantes da lista infra,

aprovando ainda o projeto de lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as (anexos 1):

Ref.ª E - OE202404/1210 – 2 TS

Candidatos/as admitidos/as:

• Nuno João Gonçalves de Jesus

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

• Sofia Raquel Sousa Alves

• Tatiana Isabel Silva Penedo Alexandre

Candidata excluída, pelo motivo elencado:
• Catarina Rodrigues da Silva Ribeiro, por falta de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado.

Mais deliberou o júri notificar os/as candidatos/as excluídos/as para efeitos de audiência prévia.

Relativamente aos candidatos/as admitidos/as, o júri realizou as respetivas avaliações curriculares conforme

fichas em anexo e aprovou a lista com os resultados da avaliação curricular (anexo 2), tendo ainda deliberado

proceder à marcação de entrevistas, para o dia 06/08/2024, com início pelas 14.30 horas, aos candidatos/as

com notação de avaliação curricular superior a 9,5 valores.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

A 1.ª vogal efetiva, que substitui o Presidente de Júri

A 2.ª Vogal efetiva

A 2.ª Vogal suplente